平 成 2 6 年 2 月 6 日

会 員 各 位

北海道診療情報管理研究会

会  長   中 村  博 彦

第 136回北海道診療情報管理研究会の開催について（ご案内）

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より当研究会の活動にご協力を賜

り誠にありがとうございます。

 さて、このたび第 136回研究会を下記のとおり開催いたします。今回は、産業医科大学公衆衛生

学教室より松田晋哉教授のもとシニアレジデントとしてご活躍の村松圭司先生をお招きし、DPCをテ

ーマに診療報酬改定に関する情報も交えながらご講演をいただきます。

第２部では、引き続き DPCをテーマに村松先生にもご参加いただきながら当研究会会員によるパ

ネルディスカッションを開催いたします。

 今回の診療報酬改定では係数や算定ルールのほか各様式も大きな見直しが予定されており、４月

に向けて診療報酬対策だけでなくデータ作成に関する対策も必要となっております。つきましては、

会員の皆様には本研究会での内容を今後の業務に活かしていただきたく、多数のご参加をいただき

ますよう、心よりお待ちしております。

記

日 時： 平成 26年 3月 8日（土） 13:30～17:00

会 場： 第一三共株式会社

札幌市中央区大通西 8丁目 1番地 8 （地下鉄大通駅より 徒歩 10分）

〈プログラム〉

受付開始 13:00～

13:30-13:35  開会の挨拶

13:35-15:05  第１部 講演（80分＋質疑応答 10分）

       「DPCデータの経営戦略への応用」

講師 産業医科大学 公衆衛生学教室  村松 圭司 先生

15:05-15:20  休憩

15:20-16:50  第２部 会員パネルディスカッション

        「DPCに関する意見交換 ～診療報酬改定も踏まえて～」

16:50-16:55  閉会の挨拶

参 加 費： 会 員 無料

非 会 員 1,000円

※参加費は当日受付にてお支払いください。（領収書を発行いたします）

診療情報管理 通信教育受講生 無料 （受講証を提示ください）

参 加 申 込： 参加申込書に必要事項をご記入のうえ、事務局宛にＦＡＸでお申し込みください。

〈北海道診療情報管理研究会事務局〉

 中村記念病院 診療情報管理室  TEL/FAX 011-231-8561

申込締切日： 平成 26年 2月 28 日（金）

北海道診療情報管理研究会事務局 宛  （FAX.  011-231-8561）

          第 136回 北海道診療情報管理研究会 参加申込書

平成    年    月    日

病医院名

（または会社名）

区 分

（該当するものに○印をつけてください）

氏名

所属（役職）

 会員（個人・施設）  非会員（受講生・学生）

氏名

所属（役職）

 会員（個人・施設）  非会員（受講生・学生）

氏名

所属（役職）

 会員（個人・施設）  非会員（受講生・学生）

＜例＞ ・「会員であり受講生」の方は「会員」と「受講生」の両方に○印をつけて下さい

・「非会員であり受講生」の方は「非会員」と｢受講生｣の両方に○印をつけて下さい

 なお、施設会員の方は、必ず病医院名を記載いただきますよう、お願いいたします。

※ 参加者名簿への氏名掲載を希望されない方は、下の□欄にレ点チェックして下さい

通信欄： □ 名簿への掲載を希望しません

－ パネルディスカッションの内容を募集します －

 当日、第２部で予定しておりますパネルディスカッションについて、ぜひディスカッショ

ンしたい（して欲しい）内容やご意見等ありましたら下記にご記入願います。（※DPCに関

する内容に限ります）

ご記入ありがとうございました。